
AM\1254978CS.docx PE719.513v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.4.2022 A9-0110/1

Pozměňovací návrh 1
Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0110/2022
Tomáš Zdechovský
Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž
2021/2146(DEC)

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. konstatuje, že služby vzdušného 
dohledu agentury provedly v roce 2020 
celkem 1 068 misí, z nichž 
1030 představovaly kontrolní lety a 38 se 
týkalo kontroly rybolovu; vítá skutečnost, 
že se v posledních letech zvýšil počet 
služeb vzdušného dohledu, když v roce 
2017 proběhlo 177 misí a v roce 2020 jich 
bylo 1068;

10. konstatuje, že služby vzdušného 
dohledu agentury provedly v roce 2020 
celkem 1 068 misí, z nichž 
1030 představovaly kontrolní lety a 38 se 
týkalo kontroly rybolovu; zdůrazňuje, že 
informace získané během těchto 
kontrolních letů umožnily různým 
subjektům provádět nucené navracení v 
rozporu s právem Unie a mezinárodním 
právem; v této souvislosti zdůrazňuje 
incident, k němuž došlo ve dnech 18. až 
19. dubna 2020; konstatuje, že během 
uvedené noci, jak je popsáno v závěrečné 
zprávě pracovní skupiny správní rady 
agentury Frontex, „pozorovací letoun 
agentury Frontex sledoval v řeckých 
teritoriálních vodách gumový člun. 
Gumový člun byl prázdný a vleklo ho 
plavidlo řecké pobřežní stráže směrem k 
tureckým teritoriálním vodám. Na palubě 
plavidla řecké pobřežní stráže, které 
gumový člun vleklo, bylo přibližně 20–30 
osob. Po určité době byli tito lidé na 
řecko-turecké hranici přemístěni zpět na 
gumový člun. Řecká pobřežní stráž poté 
místo opustila;“

Or. en



AM\1254978CS.docx PE719.513v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.4.2022 A9-0110/2

Pozměňovací návrh 2
Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0110/2022
Tomáš Zdechovský
Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž
2021/2146(DEC)

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. konstatuje, že prostředky agentury 
v rámci námořních operací pomohly během 
hlídkování zachránit více než 
3 408 migrantů a že hlídkování rovněž 
vedlo k odhalení 790 převaděčů, čtyř 
obchodníků s lidmi a celé řady dalších 
druhů přeshraniční trestné činnosti, jako je 
pašování nelegálního zboží a látek 
(1 463 litrů alkoholu, 4 013 kusů střeliva, 
přibližně 361 kilogramů kokainu, více než 
144 tun hašiše a marihuany a 40 kilogramů 
heroinu);

11. konstatuje, že prostředky agentury 
v rámci námořních operací pomohly během 
hlídkování zachránit více než 
3 408 migrantů a že hlídkování rovněž 
vedlo k odhalení 790 převaděčů, čtyř 
obchodníků s lidmi a celé řady dalších 
druhů přeshraniční trestné činnosti, jako je 
pašování nelegálního zboží a látek 
(1 463 litrů alkoholu, 4 013 kusů střeliva, 
přibližně 361 kilogramů kokainu, více než 
144 tun hašiše a marihuany a 40 kilogramů 
heroinu); bere však na vědomí 
nespravedlivé stíhání žadatelů o azyl z 
důvodu „usnadnění nelegálního vstupu“, 
které vedlo k zatčení mnoha z nich v 
podmínkách nedostupnosti právní 
pomoci, nadměrného trvání vyšetřovací 
vazby, chybějících překladů a zastupování 
nedostatečně připravenými právníky; 
zdůrazňuje například případ žadatele o 
azyl, který byl v Řecku odsouzen na 142 
let za napomáhání nelegálnímu vstupu, 
přestože ho k řízení vozidla nutil turecký 
pašerák pod pohrůžkou použití střelné 
zbraně;

Or. en



AM\1254978CS.docx PE719.513v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.4.2022 A9-0110/3

Pozměňovací návrh 3
Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0110/2022
Tomáš Zdechovský
Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž
2021/2146(DEC)

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. konstatuje, že návratové operace 
agentury, přestože byly ovlivněny 
omezeními spojenými s pandemií COVID-
19, pokračovaly, přičemž 21 členských 
států se buď v roli organizátorů, nebo 
účastníků podílelo na návratových 
operacích prostřednictvím charterových 
letů koordinovaných a spolufinancovaných 
agenturou a celkem bylo předáno 7 952 
osob, které se dostaly do 28 třetích zemí 
návratu, což jsou výrazně nižší čísla než v 
roce 2019; konstatuje, že dobrovolné 
návraty tvořily 18 % všech podporovaných 
letů; konstatuje, že 26 členských států 
provádělo navracení pravidelnými lety za 
podpory agentury a navrátilo 3 981 státních 
příslušníků třetích zemí do 83 zemí 
návratu, přičemž 2 173 (55 %) 
navracených osob se vrátilo bez doprovodu 
a 1 532 (38 %) se vrátilo dobrovolně;

12. konstatuje, že návratové operace 
agentury, přestože byly ovlivněny 
omezeními spojenými s pandemií COVID-
19, pokračovaly, přičemž 21 členských 
států se buď v roli organizátorů, nebo 
účastníků podílelo na návratových 
operacích prostřednictvím charterových 
letů koordinovaných a spolufinancovaných 
agenturou a celkem bylo předáno 7 952 
osob, které se dostaly do 28 třetích zemí 
návratu, což jsou výrazně nižší čísla než v 
roce 2019; konstatuje, že dobrovolné 
návraty tvořily 18 % všech podporovaných 
letů; konstatuje, že 26 členských států 
provádělo navracení pravidelnými lety za 
podpory agentury a navrátilo 3 981 státních 
příslušníků třetích zemí do 83 zemí 
návratu, přičemž 2 173 (55 %) 
navracených osob se vrátilo bez doprovodu 
a 1 532 (38 %) se vrátilo dobrovolně; 
připomíná výzvu pracovní skupiny pro 
kontrolu agentury Frontex, aby 
pozastavila podporu agentury na 
návratové operace z Maďarska, dokud 
nebudou rozhodnutí o navrácení vydaná 
maďarskými orgány v souladu se 
směrnicí 2008/115/ES a Listinou 
základních práv Evropské unie, jak 
konstatoval Soudní dvůr Evropské unie, a 
bere na vědomí trvalou podporu agentury 
navzdory této výzvě a obavám vyjádřeným 
Komisí;



AM\1254978CS.docx PE719.513v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1254978CS.docx PE719.513v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.4.2022 A9-0110/4

Pozměňovací návrh 4
Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0110/2022
Tomáš Zdechovský
Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž
2021/2146(DEC)

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12 a. bere na vědomí žaloby podané 
proti agentuře u Soudního dvora 
Evropské unie; bere na vědomí, že jedna z 
těchto žalob byla v květnu 2021 podána 
jménem dvou žadatelů o azyl – nezletilé 
osoby bez doprovodu a ženy, kteří byli 
násilně zachyceni, napadeni, okradeni, 
uneseni, zadrženi, násilně přemístěni zpět 
na moře, kolektivně vyhoštěni a nakonec 
opuštěni na člunech bez navigačních 
prostředků, potravin a vody; je šokován 
tím, že se tito žadatelé během svých 
pokusů o získání ochrany v Unii rovněž 
stali oběťmi dalších operací vytlačování; 
konstatuje, že v říjnu 2021 byla podána 
další žaloba jménem syrské rodiny, která 
byla vrácena z Řecka do Turecka letem, 
který zorganizovala agentura spolu s 
řeckými orgány;

Or. en



AM\1254978CS.docx PE719.513v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.4.2022 A9-0110/5

Pozměňovací návrh 5
Younous Omarjee
za skupinu The Left

Zpráva A9-0110/2022
Tomáš Zdechovský
Udělení absolutoria za rok 2020: Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž
2021/2146(DEC)

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14 a. vyjadřuje vážné znepokojení nad 
skutečností, že tlumočník zaměstnaný 
agenturou byl napaden řeckou pohraniční 
stráží v Řecku spolu s nejméně stovkou 
státních příslušníků třetích zemí a poté byl 
spolu s dalšími osobami vytlačen přes 
hranice do Turecka; zdůrazňuje, že tato 
událost je dalším důvěryhodným důkazem 
systematického porušování základních 
práv, k němuž v Řecku dochází, a měla by 
vést agenturu k pozastavení činnosti v 
souladu s článkem 46 nařízení (EU) 
2019/1896; vyjadřuje vážné znepokojení 
nad četnými zprávami o závažných 
incidentech, které dokládají porušování 
základních práv v Řecku a Litvě, a nad 
tím, že výkonný ředitel nepřijal vhodná 
opatření k řešení těchto porušení ani se 
neřídil všemi doporučeními úředníka pro 
otázky základních práv a nepozastavil 
činnost v souladu s článkem 46 nařízení 
(EU) 2019/1896;

Or. en


